
平成 24 年 5 月 

お客様各位 

 

吉野石膏株式会社 

 

接着増強剤「スーパータックＵ」と 

「耐火コラム GL・C-1 工法」販売中止のご案内 

 

平素は、タイガーボード製品に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、弊社商品「スーパータックＵ」は、現場発泡ウレタン下地へのＧＬ工法並びにせ

っこうプラスター塗工法を行う場合のプライマー(接着増強剤）としてご愛顧頂いておりま

した。また、鉄骨柱の耐火被覆工法（商品名：GL・C-1)のプライマーとしてもご利用頂い

ておりました。 

一方、「スーパータックＵ」は近年普及しているノンフロンタイプ現場発泡ウレタンに対

して、また鉄骨の防錆塗料面の施工条件によって、接着強度が十分ではない事例が報告さ

れており、安定した性能が確認できておりません。つきましては、この度「スーパータッ

クＵ」の販売を中止させていだだき、併せて、柱耐火被覆工法「耐火コラム GL・C-1」につ

いても、「スーパータックＵ」を用いる工法のため、販売中止とさせていただきます。 

尚、GL 工法を現場発泡ウレタン下地に施工する際は、ウレタンメーカー各社に使用可能

なプライマーをご確認いただきます様、宜しくお願い申し上げます。 

ご不便をお掛けいたしますが、ご理解を賜ります様、重ねてお願い申し上げます。 

以上 

 


